АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «27» сентября 2017 г. № 42-ПА

О призыве на военную и альтернативную гражданскую службу
осенью 2017 года граждан, проживающих на территории
городского округа Королёв Московской области

В целях обеспечения организованного призыва на военную службу граждан Российской Федерации, проживающих на территории городского округа Королёв Московской области, в соответствии с Положением о призыве на военную службу граждан Российской Федерации, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2006 года № 663, руководствуясь Федеральными законами от 28 марта 1998 года
№ 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» и от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом городского округа Королёв Московской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Медицинское освидетельствование граждан, подлежащих призыву
на военную службу осенью 2017 года, проживающих на территории городского округа Королёв Московской области и заседания призывной комиссии провести на призывном пункте военного комиссариата городов Мытищи и Королев Московской области, расположенного по адресу: Московская область, г. Королев, ул. Болдырева, д. 3А в период с 01 октября
по 31 декабря 2017 года, согласно графика заседаний призывной комиссии городского округа Королёв Московской области (далее – призывная комиссия), утвержденного председателем призывной комиссии городского округа Королёв Московской области.
2. Отправку граждан, призванных на военную службу, организовать
от стадиона физкультурного комплекса «Вымпел», расположенного по адресу: Московская область, г. Королев, Октябрьский бульвар, д. 10 в период
с 01 октября по 31 декабря 2017 года, в соответствии с графиком отправок, утвержденным председателем призывной комиссии городского округа Королёв Московской области.
3. Заместителю руководителя Администрации городского округа - председателю комитета по физической культуре, спорту и туризму
И.А. Конышеву:
3.1. Оказать помощь военному комиссару городов Мытищи и Королев Московской области (М.В. Гаврилюк) в организации отправок граждан, призванных на военную службу.
3.2. По согласованию с военным комиссариатом городов Мытищи
и Королев Московской области организовать торжественные проводы
в Вооруженные Силы граждан, призванных на военную службу.
3.3. Организовать отправку призывников на сборный пункт
в торжественной обстановке с вручением памятных подарков.
4. Рекомендовать военному комиссару городов Мытищи и Королев Московской области (М.В. Гаврилюк):
4.1. До 28 сентября 2017 года уточнить функциональные обязанности членов призывной комиссии в соответствии с основными направлениями
их деятельности и представить на утверждение Главе городского округа Королёв Московской области, организовать проведение методического занятия с членами призывной комиссии, врачами-специалистами, привлекаемыми для медицинского освидетельствования граждан, подлежащих призыву на военную службу, техническими работниками и лицами обслуживающего персонала, привлекаемыми для работы на призывном пункте.
4.2. До 28 сентября 2017 года разработать и представить на согласование график работы призывной комиссии.
4.3. До 28 сентября 2017 года составить именные списки граждан, подлежащих призыву на военную службу по дням их явки на заседание призывной комиссии.
4.4. В 3-дневный срок после получения выписки из решения Губернатора Московской области подготовить и представить на утверждение Главе городского округа Королёв Московской области план работы призывной комиссии.
4.5. В 3-дневный срок после доведения военным комиссариатом Московской области нормы призыва граждан на военную службу разработать расчет наличия и распределения призывных ресурсов для выполнения нормы призыва граждан на военную службу и представить на согласование Главе городского округа Королёв Московской области.
4.6. Не позднее 3-дневного срока после получения выписки из плана отправки граждан, призванных на военную службу со сборного пункта представить график отправки граждан, призванных на военную службу
на сборный пункт Московской области.
4.7. Совместно с начальником военно-учетного стола Администрации городского округа Королёв Московской области (В.С. Ковтуненко) организовать оповещение граждан, подлежащих призыву на военную службу,
о явке в военный комиссариат городов Мытищи и Королев Московской области на мероприятия, связанные с призывом на военную службу. Оповещение осуществлять повестками в соответствии с именными списками
на протяжении всего периода подготовки и проведения мероприятий, связанных с призывом граждан на военную службу.
4.8. На граждан, уклоняющихся от призыва на военную службу, направлять персональные письменные обращения в УМВД России
по городскому округу Королёв.
4.9. Ежемесячно информировать Главу городского округа Королёв Московской области о ходе призыва на военную службу, результатах работы призывной комиссии, ходе отправок граждан на военную службу
и результатах розыска граждан, уклоняющихся от исполнения воинской обязанности.
5. Создать оперативную группу розыска граждан, подлежащих призыву на военную службу и уклоняющихся от исполнения воинской обязанности (далее – оперативная группа розыска), в составе представителей военного комиссариата городов Мытищи и Королев Московской области и УМВД России по городскому округу Королёв.
6. Оперативной группе розыска принимать необходимые,
не запрещенные действующим законодательством меры для розыска, задержания и доставления граждан, подлежащих призыву на военную службу и уклоняющихся от исполнения воинской обязанности. Постоянно информировать председателя призывной комиссии о гражданах, в отношении которых проводятся розыскные мероприятия, а также о полученных результатах.
7. Начальнику военно-учетного стола Администрации городского округа Королёв Московской области (В.С. Ковтуненко):
7.1. Совместно с военным комиссариатом городов Мытищи и Королев Московской области произвести отбор граждан, подлежащих призыву
на военную службу, для прохождения военной службы по призыву
в подшефных воинских частях.
7.2. Организовать оповещение граждан, подлежащих призыву
на военную службу, о необходимости личной явки в военный комиссариат городов Мытищи и Королев Московской области для постановки на воинский учет.
7.3. Осуществлять своевременное вручение повесток гражданам, подлежащим призыву на военную службу.
8. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций городского округа Королёв Московской области независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности:
8.1. Оказывать действенную практическую помощь оперативной группе розыска.
8.2. Оповещать граждан, подлежащих призыву на военную службу, осуществляющих трудовую деятельность на вышеуказанных предприятиях
и в организациях о вызовах (повестках) военного комиссариата городов Мытищи и Королев Московской области.
8.3. Обеспечить гражданам возможность своевременной явки
по вызовам (повесткам) военного комиссариата городов Мытищи и Королев Московской области.
9. Рекомендовать начальнику УМВД России по городскому округу Королёв (А.А. Рябов):
9.1. Организовать работу по установлению местонахождения граждан, уклоняющихся от призыва на военную службу.
9.2. Проводить розыск, а при наличии законных оснований, задержание
и доставку граждан, призванных на военную службу, уклоняющихся
от исполнения воинской обязанности.
9.3. В установленные сроки обеспечить предоставление сведений
по запросу военного комиссариата городов Мытищи и Королев Московской области на граждан призывного возраста, привлекавшихся к уголовной ответственности, состоявших и состоящих на учете за правонарушения, бродяжничество, употребление наркотических средств, токсичных веществ, алкоголя и медицинских препаратов в немедицинских целях.
9.4. Сообщать в 2-х недельный срок в военный комиссариат городов Мытищи и Королев Московской области о случаях выявления граждан призывного возраста, не состоящих на воинском учете.
9.5. Обеспечить поддержание общественного порядка на призывном пункте военного комиссариата городов Мытищи и Королев Московской области при отправке граждан, призванных на военную службу на сборный пункт Московской области (город Железнодорожный), а также сопровождение команд призывников и проверку технического состояния выделяемого
для их перевозки транспорта.
9.6. При обращении граждан для регистрации по месту жительства (учета по месту пребывания на срок более трех месяцев), снятия
с регистрационного учета по месту жительства (снятия с учета по месту пребывания) проверять наличие в паспортах отметок об отношении
их к воинской обязанности, информировать граждан, не состоящих,
но обязанных состоять на воинском учете, об их обязанности состоять
на воинском учете по месту жительства (месту пребывания на срок более трех месяцев).
9.7. При отсутствии в паспорте гражданина, не состоящего,
но обязанного состоять на воинском учете, отметки об отношении к воинской обязанности и отсутствии в документах воинского учета отметок военного комиссариата о приеме на воинский учет, вручать гражданину направление для постановки на воинский учет в военный комиссариат (по месту пребывания на срок более трех месяцев).
9.8. Направлять в двухнедельный срок в военный комиссариат сведения
о случаях выявления граждан, не состоящих, но обязанных состоять
на воинском учете, а также сведения о лицах, приобретших гражданство Российской Федерации и подлежащих постановке на воинских учет.

9.9. Обеспечить предоставление сведений по запросу военного комиссариата городов Мытищи и Королёв Московской области
в установленные сроки на граждан призывного возраста, получивших гражданство Российской Федерации
10. Рекомендовать руководителю бюро № 23 Федерального казенного учреждения «Главное бюро медико-социальной экспертизы по Московской области» Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации (Е.В. Румянцева) в установленные сроки представить в военный комиссариат городов Мытищи и Королев Московской области сведения (список)
на граждан мужского пола 1990-1999 года рождения, признанных инвалидами.
11. Руководителю МБУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (М.Л. Шишкина) оказать содействие в предоставлении информации о гражданах Российской Федерации мужского пола, проживающих на территории городского округа Королёв Московской области по запросу военно-учетного стола Администрации городского округа Королёв Московской области и военного комиссариата городов Мытищи и Королёв Московской области.
12. Рекомендовать начальнику управления № 5 координации деятельности медицинских и фармацевтических организаций Министерства здравоохранения Московской области (В.А. Мирзонов) и главному врачу государственного бюджетного учреждения здравоохранения Московской области «Королевская городская больница» (Э.М. Шпилянский):
12.1. Обеспечить выделение в состав медицинской комиссии врачей-специалистов и медицинских сестер.
12.2. Обеспечить медицинскую комиссию необходимым имуществом
и инструментарием для качественного проведения медицинского освидетельствования граждан, подлежащих призыву на военную службу.
12.3. В медицинских учреждениях беспрепятственно и бесплатно обеспечить обследование (рентгенологическое, лабораторное, тесты
на содержание наркотических средств в моче, в том числе и ВИЧ) и лечение
в стационарных условиях граждан, подлежащих призыву на военную службу,
и кандидатов для поступления в военно-учебные заведения по направлению военного комиссариата городов Мытищи и Королев Московской области,
для чего выделить необходимое количество коек в больницах городского округа Королёв Московской области.
12.4. В установленные сроки обеспечить предоставление сведений
по запросу военного комиссариата городов Мытищи и Королев Московской области на граждан мужского пола 1990-1999 года рождения, состоящих
на диспансерном учете.
12.5. Организовать контроль за проведением и своевременным завершением медицинского обследования граждан, подлежащих призыву
на военную службу.
13. Утвердить основной состав медицинской комиссии
по освидетельствованию граждан Российской Федерации, подлежащих призыву на военную службу осенью 2017 года, проживающих на территории городского округа Королёв Московской области (приложение 1).
14. Утвердить резервный состав медицинской комиссии
по освидетельствованию граждан Российской Федерации, подлежащих призыву на военную службу осенью 2017 года, проживающих на территории городского округа Королёв Московской области (приложение 2).
15. Постановление Главы городского округа Королёв Московской области от 29 марта 2017 года № 14-ПГ «О призыве на военную
и альтернативную гражданскую службу весной 2017 года граждан, проживающих на территории городского округа Королёв Московской области» (с изменениями и дополнениями) считать выполненным и снять
с контроля.
16. Опубликовать настоящее постановление и приложения к нему
в официальном городском печатном средстве массовой информации
и разместить их на официальном сайте Администрации городского округа Королёв Московской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
17. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава городского округа                                                                 А.Н. Ходырев